
 

校長室だより 

 

                           VOL．９ 

                   （R ６．３．６） 

 

「第３回 学校運営協議会」を開催しました（２月２８日） 

今年度最後になる学校運営協議会を開催し、佐藤会長様を始め、 

１６名の委員の皆様にご参加いただきました。会では、１２月に 

実施した「学校・家庭・地域でつくる教育アンケート結果」をも 

とに今年度の反省と課題、そして、来年度に向けての第四福田小 

学校の在り方について情報交換や協議を行いました。 

教育アンケート結果（児童・教職員・保護者・学校運営協議会委員）から見える共通の課題であった

「あいさつの励行」「学校でのいじめの対応」「学校と保護者、地域との連携とつながりの希薄化」等に

ついて話題をあげ、意見交換を行いました。 

その後、「キーワードから来年度の取組を考えよう」をテーマとし、キーワードの『つながり』『地域

活動』『あいさつ』『交流』『見守りサイン』について、グループごとに熟議を行いました。 

 

 

 

 

 

 

 

 



〇「つながり」・・・学校からの広報やお便りで、地域の方とのつながりを作る。 

〇「地域活動」・・・子ども達が参加したい、楽しいと思える活動を計画していく。 

〇「あいさつ」・・・高学年主体の活動を増やし、下学年にとって良いモデルとなる。 

〇「見守りサイン」・・・学校・地域でも「あなたのことを見ているよ、知っているよ。」という眼差し 

や声掛けをし、安心感のある場を作る。 

〇「交流」・・・学校や地域の中で交流する場を作る。 

等、たくさんの建設的な意見をいただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後は、会を通していただいたご意見を全教職員で共有・検討し、実効性のあるものとして来年度の

学校運営に反映して参りたいと考えています。 

最後になりましたが、保護者の皆様方には、アンケートへのご協力、誠にありがとうございました。

御礼が、大変遅くなりましたことお詫び申し上げます。なお、アンケート結果につきましては、本校ホ

ームページにて公開しておりますので、ご覧くだ 

さい。 


